CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES
PERNAMBUCO

; TE DO VEREAD SE GI V RIB
NENECA DO PISTON

009,2025 GAB

. . CÂNMARA MUN, JAB, DOS GUARARAPES-PE
REQUERIMENTO 13 /2025, EXPEDIENTE LIDO EM SESSÃO

E íé [PANESAS
Ssenhor Presidente: W.

Senhores Vereadores; (_' ESIDENTE

Solícito à Mesa, ouvido e Pienário na forma regimental, seja feito veemente apelo, ao Exmo.

Senhor Prefeito LUIZ JOSE INOJOSA DE MEDEIROS, no sentido de determinar ao setor

competente da Municipalidade. que realize o serviço de: SANEAMENTO RBÁSICO,

DRENAGEM, LIMPEZA, CAPINAÇÃO e PAVIMENTAÇÃO na RUA FRAIA

SERRAMBI, localizada em Muribeca Rua - Vila dos Palmares, no Bairro de MURIBECA,
em Jaboatão dos Guararapes.

CÂNIARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE
ORDEM DO DIA / APROVADO
E 2 /20 99

ESIDENTE

JUSTIFICATIVA

É de primordial importância à realização desse serviço de SANEAMENTO BÁSICO,
DRENAGEM, LIMPEZA, CAPINAÇÃO e PAVIMENTAÇÃO na RUA PRAIA
SERRAMBI, localizada em Muribeca Rua - Vila dos Palmares. no Bairro de MURIBECA,
em Jaboatão dos Guararapes.

Apresento este por visualizar a necessidade da pavimentação asfáltica na rua supracitada, o que
é pleiteado pelos moradores das imediações. A pavimentação asfáltica da rua é de muita importância
para os moradores, gerando qualidade de vida c oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e
pedestres. À ausência de infraestrutura as ruas pode vir a ser a causa de outras precariedades
observadas, como o aumento da criminalidade ec a faita de sesurança devido à pouca utilização da
mesma como espaço de integração dos usuários, Estes cidadãos merecem ter sua rua asfaltada, pois
traz mais dignidade e fluidez no trânsito, e elas merecem, essa infrocstrutuça mínima, como à
pavimentação. Por todos esses e vários outros motivos, esses serviços são da máxima urgência,

Sala das Sessões da Câmara Municipal da cidade do Jaboatão dos Guararapes, em 13 de

=o GIVÁLDO RIBEIRO PROTOCOLO
'fereador Neneca do Piston RAPES-PE

JOSE GIVALDO RIBEIRO:AMARA MUN, JAB. BS ENM
Vercador: Neneca do Piston 't'l _____,c_"_id"_g_—_,_J?º *

ssc * E o Colut

Rua Arão Lins de Andrade, 739, Piedade - Jaboatão dos ªÚiil:ar:aurarl-t:s — PE ——
CNPE 11233 . 38B4/0001-09,